



Specjalna ankieta dla środowisk kultury i branż kreatywnych

2020-04-09

Kultura, podobnie jak i inne obszary życia społeczno-gospodarczego, została bardzo mocno dotknięta ograniczeniami związanymi z epidemią koronawirusa. Prezydent Krakowa wspiera lokalne środowiska kultury i apeluje do ministra o potrzebne narzędzia umożliwiające wdrożenie systemowej pomocy. Miasto we współpracy z Małopolskim Instytutem Kultury przygotowało ankietę, która pozwoli zidentyfikować i odpowiedzieć na najważniejsze potrzeby lokalnego sektora kultury.

Kraków pracuje nad przygotowaniem programu doraźnego wsparcia dla sektora kultury w zakresie przeciwdziałania skutkom Covid-19. Prezydent Jacek Majchrowski włączył się w apele środowisk kultury i innych samorządów, przekazując list do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Podkreślił w nim potrzebę umożliwienia stosowania – analogicznych do ministerialnych – rozwiązań na poziomie miejskich programów wsparcia (więcej informacji [tutaj](#)).

W Krakowie trwają również prace nad przygotowaniem specjalnego pakietu działań – programu „Kultura odporna”, który prezydent Jacek Majchrowski zapowiedział w [liście](#) skierowanym do krakowskiego środowiska kultury.

Dodatkowo eksperci Urzędu Miasta Krakowa ds. badań w kulturze, współpracując z Małopolskim Instytutem Kultury, przygotowali ankietę, której celem jest zebranie informacji na temat bieżącej sytuacji w sektorze kultury i branż kreatywnych, związanej z zatrzymaniem aktywności programowej.

– Potrzebujemy zaprojektować wspólne narzędzia w kulturze. Wyjść poza partykularyzmy pojedynczych sektorów. Obecna sytuacja wskazuje, że potrzebujemy w równym stopniu globalnej, jak i ponadbranżowej solidarności. Staramy się zebrać jak najwięcej propozycji do budowy platform współpracy i mechanizmów wspierających sieciową odpowiedzialność instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych. Planujemy wspierać środowisko kultury zarówno organizacyjnie, jak i prawnie i finansowo – poprzez nagrody, rezydencje i specjalne stypendia. Szczegóły programu „Kultura odporna” zostaną zaprezentowane w najbliższych dniach. Jednocześnie miasto opracowało ankietę skierowaną do środowiska kultury. Ankieta ma na celu zdiagnozowanie aktualnej sytuacji, skali potrzeb i zebranie konkretnych propozycji działań, możliwych do realizacji przez samorząd – mówi Robert Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury.

Badanie pozwoli nie tylko lepiej poznać sytuację środowisk kultury, ale też zebrać rekomendacje, które będą mogły zostać wdrożone po weryfikacji prawnej, organizacyjnej i finansowej. Ankieta jest dostępna w portalu [dialoguj.pl](#) – bezpośredni link: [tutaj](#).

– Pozostajemy w kontakcie ze środowiskiem kultury. Wsłuchujemy się w jego zaniepokojenie i troskę o przyszłość: zespołów instytucji, organizacji pozarządowych, wreszcie programów i projektów kulturalnych zaplanowanych na ten rok. Mamy świadomość, że sytuacja związana z globalnym rozprzestrzenianiem się Covid-19 i zastosowanymi środkami bezpieczeństwa, oznacza zawieszenie nie tylko działalności programowej, ale także poważną utratę przychodów instytucji, teatrów, sal koncertowych. Naszym celem jest pozyskanie informacji pozwalających zmapować najważniejsze problemy środowiska i spróbować odpowiedzieć na większość zgłaszanych potrzeb – podkreśla Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa



**Magiczny
Kraków**

Narodowego, zapraszając do wypełnienia ankiety.

Informacje zebrane za pośrednictwem ankiety będą kluczowe przy tworzeniu programu wsparcia kultury i sektora kreatywnego w tym trudnym czasie. Dlatego warto, żeby jak najwięcej przedstawicieli tych środowisk wzięło udział w badaniu.

Zapraszamy na portal dialoguj.pl – bezpośredni link do ankiety: [tutaj](#).